
 Lausunto  1 (5) 
    
 15.9.2023   
 

 
Suomen Yrittäjät | PL 999, 00101 Helsinki 

puhelin 09 229 221 | toimisto@yrittajat.fi | www.yrittajat.fi | Y-tunnus 1030657-2 
 

Valtiovarainministeriö 
 
 
 
Lausuntopyyntönne 31.8.2023, VN/23487/2023, VM082:00/2023 
 

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi vuoden 2024 
tuloveroasteikosta, tuloverolain muuttamisesta ja väliaikaisesta 
muuttamisesta sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta 

Esityksessä ehdotetaan työtulovähennyksen ikään perustuvan enimmäis-

määrän korotusta muutettavaksi. Korotus poistettaisiin alle 65-vuotiailta ja 

enimmäismäärän korotus kaksinkertaistettaisiin 65 vuotta täyttäneillä 600 

eurosta 1 200 euroon. 

Asunnon ja työpaikan välisiä matkakustannuksia koskevan vähennyksen 

omavastuuosuutta nostettaisiin 750 eurosta 900 euroon. Lisäksi työttömänä 

ja perhevapaalla olleiden matkakuluvähennyksen omavastuuosuuden alen-

nusta muutettaisiin vastaavassa suhteessa. 

Kotitalous-, hoiva- ja hoitotyötä koskevaa korotettua kotitalousvähennystä 

jatkettaisiin vuodelle 2024. Lisäksi laillistetun fysioterapeutin antama fy-

sioterapia ja laillistetun toimintaterapeutin antama toimintaterapia säädettäi-

siin kototalousvähennykseen oikeuttaviksi töiksi.  

Lisäksi esityksessä esitetään tuloverolakia muutettavaksi siten, että yhtei-

söjen yleistä verovelvollisuutta tosiasiallisen johtopaikan perusteella koske-

van, määrättyihin rahastoihin sovellettavan määräaikaisen rahastopoik-

keuksen voimassaoloa jatkettaisiin vuodella.  

Ulkomaisten avainhenkilöiden lähdeverotuksen alainen työskentelyaika eh-

dotetaan pidennettäväksi 48 kuukaudesta 84 kuukauteen.  

Lisäksi esityksessä esitetään perintöveron maksuaikaa pidennettäväksi 2 

vuodesta 10 vuoteen.  

Suomen Yrittäjät esittää lausuntonaan seuraavaa: 
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Ikään perustuvan työtulovähennyksen korotuksen kohdistaminen 

Vuoden 2023 alusta voimaan tulleella tuloverolain muutoksella työtulovä-

hennyksen enimmäismäärää korotettiin portaittain 60, 62 ja 65 vuotta täyt-

täneillä. Esityksessä työtulovähennyksen enimmäismäärän korotus esite-

tään kohdistettavaksi uudelleen siten, että enimmäismäärän korotus pois-

tuu alle 65-vuotiailta, mutta 65 vuotta täyttäneillä enimmäismäärän korotus 

kaksinkertaistetaan. 65 vuotta täyttäneillä työtulovähennyksen enimmäis-

määrän korotusta nostettaisiin 600 eurosta 1 200 euroon.  

Vuonna 2023 voimaan tulleilla työtulovähennyksen korotuksilla tavoiteltiin 

korkeampaa työllisyysastetta. Esitysluonnoksessa kuvatulla tavalla työtulo-

vähennyksen enimmäismäärän korotus on tehoton keino parantaa 60–64-

vuotiaiden työttömyyttä. Tavoitteelle päinvastaisesti työtulovähennyksen 

korottaminen voi toimia jopa kannustimena vähentää työntekoa niillä henki-

löillä, jotka eivät ole vielä saavuttaneet lakisääteistä eläkeikäänsä.  

Suomen Yrittäjät pitää johdonmukaista veropolitiikkaa tärkeänä, ja lähtö-

kohtaisesti lainsäädännön ennustettavuuden näkökulmasta ei voida pitää 

hyvänä, että sääntelyä muutetaan pian sääntelyn voimaantulon jälkeen. Pi-

dämme kuitenkin ehdotusta työtulovähennyksen korotuksen uudelleen koh-

distamisesta 65 vuotta täyttäneiden työssä jatkamisen kannustinvaikutuk-

sen voimistamiseksi ja siten työllisyysasteen parantamiseksi perusteltuna.  

Matkakuluvähennyksen omavastuun korottaminen 

Esityksessä ehdotetaan asunnon ja työpaikan välisiä matkakustannuksia 

koskevan vähennyksen omavastuuta korotettavaksi 750 eurosta 900 eu-

roon. Omavastuuosuutta on korotettu viimeksi vuoden 2015 alusta, jolloin 

matkakuluvähennyksen omavastuuosuus nousi 600 eurosta 750 euroon. 

Matkakuluvähennyksen omavastuuosuuden tarkoituksena on ollut rajata 

vähennyksen ulkopuolelle lyhyttä asunnon ja työpaikan välistä matkaa kul-

kevat, joilla matkakustannuksia ei synny tavanomaista enempää. Viimei-

simmän omavastuuosuuden korotuksen jälkeen, muun muassa pääkau-

punkiseudulla matkalippujen hintojen kohoamisen myötä, matkakuluvähen-

nyksen piiriin on tullut lyhyitä työmatkoja, jotka ovat aiemmin jääneet mat-

kakuluvähennyksen ulkopuolelle.  

Esityksessä ehdotetaan myös työttömänä tai perhevapailla olleiden matka-

kuluvähennyksen omavastuuosuuden alentaminen mitoitettaisiin määräl-

tään siten, että se pysyisi suhteellisesti samalla tasolla verrattuna ehdotet-

tuun omavastuuosuuden korotukseen.  
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Suomen Yrittäjät pitää matkakuluvähennyksen omavastuuosuuden korotta-

mista perusteltuna. 

 

Kotitalousvähennys 

Vuoden 2022 alussa tuli voimaan kotitalousvähennyksen tilapäiset korotuk-

set, jotka koskevat kotitalous-, hoito- ja hoivatyötä sekä öljylämmityksestä 

luopumista. Hallituksen esityksen (HE 142/2021 vp) mukaan kotitalous-, 

hoiva- ja hoitotyön korotuksissa on kyse kaksivuotisesta kokeilusta kotita-

lousvähennyksen työllisyysvaikutusten arvioimiseksi. Lausuttavana ole-

vassa esitysluonnoksessa kyseisiä tilapäisiä korotuksia esitetään jatketta-

vaksi vuodelle 2024. Samalla esitetään kotitalousvähennystä laajennetta-

vaksi fysio- ja toimintaterapiaan. 

Kotitalous-, hoito- ja hoivatyö ovat nähdäksemme luonteeltaan sellaisia, 

että kysyntä yhtä kotitaloutta kohti on rajallista. Kokeilun mittausasetelma 

kotitalousvähennyksen enimmäismäärän korotuksen työllisyyttä lisäävän 

vaikutuksen mittaamiseksi on huono, sillä rajaamalla remonttityöt kokeilun 

ulkopuolelle menetetään valtaosa kotitalousvähennyksen enimmäismäärän 

korottamisen todellisesta potentiaalista lisätä työllisyyttä. Näkemyksemme 

mukaan aidosti toimiva ja työllisyyttä lisäävä kotitalousvähennyskokeilu 

edellyttäisi sitä, että nykyisin kotitalousvähennykseen oikeuttavat asunnon 

tai vapaa-ajan asunnon kunnossapito- tai perusparannustyöt olisivat mu-

kana kokeilussa.  

Suomen Yrittäjät esittää, että jatkettavaksi esitetyt kotitalousvähennyksen 

tilapäiset korotukset laajennetaan koskettamaan kaikkea asunnon tai va-

paa-ajanasunnon kunnossapito- tai perusparannustyötä, joka voimassa 

olevien kotitalousvähennystä koskevien säännösten mukaan oikeuttaa koti-

talousvähennyksen tekemiseen. Remonttitöiden sisällyttäminen kotitalous-

vähennyksen korotusten piiriin voisi myös osaltaan tukea tällä hetkellä vai-

keuksissa olevan rakennusalan tilannetta. 

Määräaikaisen rahastopoikkeuksen jatkaminen  

Suomen Yrittäjät kannattaa esitystä, että määräaikaista rahastopoikkeusta 

jatketaan vuodella, kun keskustelut EU:n komission kanssa pysyvään ra-

hastopoikkeukseen liittyvistä valtiontukinäkökohdista ovat kesken. 
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Avainhenkilölain enimmäistyöajan pidennys 

Suomen Yrittäjät kannattaa ehdotusta avainhenkilölain enimmäistyöskente-

lyajan pidentämiseksi 48 kuukaudesta 84 kuukauteen, jolla pyritään paran-

tamaan kansainvälisten osaajien houkuttelemiseksi tarkoitettuja verokan-

nustimia. 

Perintöveron maksuajan pidentäminen 

Esityksessä ehdotetaan perintö- ja lahjaverolain säännöstä perintöveron 

pidennetystä maksuajasta pidennettäväksi 2 vuodesta 10 vuoteen. Muutok-

sen myötä maksamatonta perintöveroa ei perittäisi ulosottoteitse, maksa-

mattoman perintöveron perusteella ei haettaisi verovelvollista konkurssiin 

eikä tietoa maksamattomasta perintöverosta merkittäisi verovelkarekisteriin 

ennen kuin 10 vuotta on kulunut veron ensimmäisestä eräpäivästä.  

Esitysluonnoksessa ehdotetaan, että perintöveron pidennetyltä maksuajalta 

perittäisiin normaali viivästyskorko, jonka suuruus on kulloinkin voimassa 

oleva korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko lisättynä seitsemällä prosent-

tiyksiköllä. KorkoL 12 §:n perusteella viimeksi vahvistettu viitekorko on 4,00 

prosenttia ajalla 1.7.-31.12.2023, mikä tarkoittaisi 11 prosentin viivästyskor-

koa.  

Perintöveron maksuajan pidentämistä koskevan esityksen tavoitteena on 

lieventää perintöveron välittömään maksuvelvollisuuteen liittyviä rahoitus-

vaikeuksia. Suomen Yrittäjien näkemyksen mukaan ehdotus normaalin vii-

västyskoron perimisestä tarkoittaisi niin korkeaa korkotasoa, että esityksen 

tavoite voi jäädä saavuttamatta. Maksuajalta perittävä korkea korko johtaa 

siihen, että pidennetystä maksuajasta ei käytännössä muodostu verovelvol-

liselle varteenotettavaa keinoa helpottamaan perintöverosta aiheutuvia ra-

hoitusvaikeuksia. Mikäli halutaan, että pidennetyllä maksuajalla aidosti hel-

potetaan verovelvollisten perintöveron rahoitusvaikeuksia, tulee korkotasoa 

laskea esitetystä. Esimerkiksi jäännösverolle lasketaan veronlisäyksestä ja 

viivekorosta annetun lain 5 a §:n 2 momentin mukaista huojennettua viiväs-

tyskorkoa, joka on suuruudeltaan KorkoL 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko li-

sättynä kahdella prosenttiyksiköllä. 

Suomen Yrittäjät esittää, että jatkovalmistelussa esitystä tarkastellaan uu-

delleen perintöveron pidennetyltä maksuajalta mahdollisesti perittävän ko-

ron osalta. Suomen Yrittäjien näkemyksen mukaan esityksen tavoitteeseen 

nähden oikeasuhtainen ja kohtuullinen korkotaso voisi olla korkeintaan huo-

jennetun viivästyskoron suuruinen. 
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SUOMEN YRITTÄJÄT 

 

Juhana Brotherus  Jukka-Pekka Hellman 
johtaja, pääekonomisti  veroasiantuntija  


